
 
 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
 

CON LICEO LINGUISTICO MODERNO  
Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 E-mail: mnpc02000g@istruzione.it - E-mail 

certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it Sito internet: http://www.liceovirgiliomantova.edu.it 

  
 

                 DELIBERA 
 

  CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

                    N. 126 
 

              Del 15/05/2019 

 

 

CONTO CONSUNTIVO  2018 

 
              IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 44 del 

01/02/2001 e Articolo 55, comma 1, del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 
Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 15/05/2019  Delibera n°1 2 6 ; 
Vista la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica 

predisposta dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

Valutate le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 
programmati; 

Considerato che, con verbale n° 2019/003 del 09/05/2019 i Revisori dei Conti, sulla base 

degli elementi   trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate 

nel corso dell’esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria e 

patrimoniale, hanno espresso parere favorevole all’approvazione del Conto 

Consuntivo dell’anno 2018 da parte del Consiglio di Istituto. 

 

       Con votazione resa in forma palese all’unanimità  

DELIBERA 

 
        il Conto Consuntivo E.F. 2018 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente,  
        in sintesi: 
 
 

Programmazione 
definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste 
da pagare 

€ 
516,037,09+10.500,

00=526.537,09 

€ 328.918,38 € 301.066,80 € 27.851,58 

Avanzo competenza € 40.666,22  

Totale a pareggio € 369.584,60 
 

 

Componenti 

Presenti Assenti   

Votazione: 

Favorevoli Contr
ari 

Asten
uti 

   0 0 

 

 



 
 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
 

CON LICEO LINGUISTICO MODERNO  
Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 E-mail: mnpc02000g@istruzione.it - E-mail 

certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it Sito internet: http://www.liceovirgiliomantova.edu.it 

 
 

 

 

Il Conto Consuntivo 2018, entro quindici giorni dalla sua approvazione: 
verrà pubblicato nel Portale unico dei dati della scuola, 
verrà pubblicato nel sito internet dell’istituzione scolastica nella sezione: Amministrazione trasparente / Bilanci/ Bilancio 

preventivo e consuntivo. 
verrà inviato al MIUR, in formato elettronico, tramite il Portale dei servizi SIDI / Gestione Finanziario - Contabile / 

Oneri e Flussi Finanziari Scuole / Monitoraggi flussi. 
verrà data comunicazione di approvazione all’Ufficio Scolastico Regionale tramite(piattaforma). 

I dati, sono stati comunicati alla Ragioneria Territoriale dello Stato, tramite l’applicativo “Athena 2 – verbale Analisi 

Conto Consuntivo e.f. 2018” a cura dei Revisori dei Conti (MEF circolare 33 del 17/09/2010). 
 

1) Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento sul sito dell’Istituto nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sotto-sezione “PROVVEDIMENTI”; 

 

 

2) Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva. 



 
 

LICEO CLASSICO “VIRGILIO” – MANTOVA 
 

CON LICEO LINGUISTICO MODERNO  
Via Ardigò, 13 – 46100 Mantova / Tel. 0376 320366 / Fax 0376 224546 / C.F. 80019550203 E-mail: 

mnpc02000g@istruzione.it - E-mail certificata: mnpc02000g@pec.istruzione.it Sito internet: 
http://www.liceovirgiliomantova.edu.it 

 

 

 
DELIBERA 

 
3) ; 

 

4) Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento sul sito dell’Istituto nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” nella sotto-sezione “PROVVEDIMENTI”; 

 

 

5) Di dichiarare la delibera immediatamente esecutiva. 


		2019-06-13T11:42:01+0200
	MANTOVANI PATRIZIA




